[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	15.03.2023 г.
	            с. Александровка

	№ 83

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края за  2022 год

         В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Администрации  Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденного решением Александровского сельского Совета депутатов от 08.11.2013г № 90 с изменениями от 22.12.2020г. № 11, от 20.04.2022г. № 58  Александровский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за   2022 год по доходам в сумме 5 497 634,85рубля, по расходам в сумме 5 414 366,21 рублей.
          2. Утвердить  профицит в сумме 83 268,64 рублей согласно приложения № 1       к настоящему Решению.
3.  Утвердить доходы бюджета Александровского сельсовета  за 2022 год по группам, подгруппам, статьям  и подстатьям бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить расходы бюджета Александровского сельсовета за 2022 год:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год, согласно приложения № 3 к настоящему Решению.

- ведомственную структуру расходов  бюджета Александровского сельсовета на 2022 год,  согласно приложения № 4 к настоящему Решению.

-  распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Александровского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов сельского бюджета на 2022 год, согласно приложения № 5 к настоящему Решению.
5. Утвердить пояснительную записку по исполнению бюджета Администрации Александровского сельсовета за 2022  год.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Александровский вестник» и на официальном сайте Администрации Александровского сельсовета.
Глава сельсовета, председатель

Совета депутатов                                                                            И.Н. Белоусова
PAGE
1